RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.01

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

RECEITA DE SERVICOS
1.6.0.0.05.99

Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 07/2013

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos

Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracdo de Depdsitos Bancarios de Recursos Vinculados - Fundo de Saude

Outros Servigos de Saude

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.33.11
1.7.2.1.33.13
1.7.2.1.33.14
1.7.2.1.33.15
1.7.2.1.33.99
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.6.2.01.00

Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Tranferéncia de Recursos do (SUS) - Bloco Atengédo Basica
Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Vigilancia em Satde
Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Assisténcia Farmacéutica
Tranferéncia de Recursos do SUS - Bloco Gestéo do SUS

Outros Programas Financiados por Transferéncia Fundo a Fundo
Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneracéo — L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagdo

Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Saude - SUS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00

1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

-IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0013
10.301
10.301.0013
10.302
10.302.0013
10.303
10.303.0013
10.304
10.304.0014
10.305
10.305.0014

Salde
Administracdo Geral
Atendimento Béasico de Saude
Atencéo Basica
Atendimento Basico de Saude
Assisténcia Hospitalar e Ambulatori
Atendimento Béasico de Saude
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Basico de Saude
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Sanitaria

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

37.212,73

1.061.121,09

77.000,00

35.174,35

9.859,58

8.111,87

15,00%
26,00%

188,63
31.610,89
3.349,20
3.638,54
14.328,20
53.115,46

0,00
0,00

0,00
0,00

3.677.344,04
180,23
154.829,19
41.570,42
0,00

0,00

0,00
5.219,05
728.643,31
36.713,85
12.721,05
7.400,00
4.664.621,14

81,10
261,22
913,60

5.115,87
60,69
6.432,48
4.724.169,08
37.212,73
1.061.121,09
77.000,00
35.174,35
9.859,58
8.111,87

1.228.479,62

708.625,36
1.228.479,62
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